

	<p>Estado de Santa Catarina MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS Departamento de Licitação</p> <p>CNPJ: 95.990.180/0001-02 Rua Sete de Setembro, 512 – Centro Águas Frias – SC, CEP 89.843-000 Fone/Fax (49) 3332-0019</p>
-----------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 100/2023

Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº. 35/2023

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, hidráulico, construção, grama sintética e contratação de serviços elétricos, pintura e de instalação de câmeras de monitoramento para atender a demanda do Município de Águas Frias/SC.

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, na sua exata ordem de classificação à(s) seguinte(s) empresa(s):

Empresa	Itens	Objeto	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Homologado
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1	TUBO SOLDAVEL 32 MM	AGUA FRIA (NBR-5648) EM PVC PARA AGUA FRIA, BARRA DE 6 METROS	150,00	24,5000	3.675,0000
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2	Tubo soldável 25 mm	EM PVC PARA ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 METROS	150,00	10,5500	1.582,5000
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3	Tubo soldável 50mm	AGUA FRIA (NBR-5648) EM PVC PARA AGUA FRIA, BARRA DE 6 METROS	150,00	47,1000	7.065,0000
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	4	CAL PARA PINTURA	Cor Branco com Fixador	5.000,00	2,3500	11.750,0000
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	8	GRAMA SINTÉTICA 30MM - UV E ANTIFUNGO		1.000,00	48,9800	48.980,0000
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	9	LIXEIRA EM INOX	12 LITROS, COM TAMPAS EM INOX, ACIONADOR EM PEDAL. ALTURA DE NO MÍNIMO 41 CM E DIÂMETRO 25 CM. COM CESTO REMOVÍVEL.	15,00	98,5000	1.477,5000
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	11	MEIO FIO DE CONCRETO	COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE MEDIDAS 9X25X80CM.	1.000,00	30,4000	30.400,0000
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	14	TUBO PVC, SOLDAVEL 20 MM	EM PVC PARA AGUA FRIA, BARRA DE 6 METROS	150,00	10,5000	1.575,0000
CARLOS JANUARIO RAMOS ME	10	MANGUEIRA LED PARA ILUMINAÇÃO DECORATIVA DE NATAL	COM PROTEÇÃO IP65 (RESISTENTE A ÁGUA), PARA USO EXTERNO. VOLTAGEM DE 220V. ROLO DE	25,00	667,9500	16.698,7500

				MANGUEIRA DE LED, PODENDO SER NAS CORES BRANCO MORNO, BRANCO FRIO, VERDE, VERMELHO. COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 13MM, ROLO DE 100 METROS DE MANGUEIRA LUMINOSA, COM NO MÍNIMO 50 LÂMPADAS DE LED POR METRO.			
BONCOSKI SOLUÇÕES LTDA	15	SERVIÇO DE AUXILIAR DE ELETRICISTA	DE DE	AUXILIAR NA MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, A FIM DE MANTER AS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO TIPO IMÓVEIS PÚBLICOS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO, ATENDENDO AOS PADRÕES DE TEMPO E QUALIDADE REQUERIDOS, EFETUAR MANUTENÇÃO ELÉTRICA CORRETIVA DE IMÓVEIS ALÉM DE PROVIDENCIAR NOVAS INSTALAÇÕES S ELÉTRICAS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS E EXECUTAR MANUTENÇÃO EMERGENCIAL.	500,00	23,7000	11.850,0000
BONCOSKI SOLUÇÕES LTDA	16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CÂMERAS	DE DE	DE MONITORAMENTO E MANUTENÇÃO EM CÂMERAS DE MONITORAMENTO	150,00	39,4700	5.920,5000
JOVANDIR VIEIRA	17	SERVIÇO DE PINTURA	DE	APLICAR CAMADAS DE TINTA OU REVESTIMENTO SIMILAR SOBRE PRODUTOS DE MADEIRA, METAL, TÊXTEIS OU OUTRAS MATÉRIAS, COM EXCEÇÃO DO VIDRO E CERÂMICA, RECOBRIR OS PRODUTOS COM TINTA, ESMALTE, LACA OU SUBSTÂNCIAS SIMILARES, PARA PROTEGÊ-LOS OU DECORÁ-LOS, EMPREGANDO PINCÉIS, ROLOS OU PISTOLAS DE	5.000,00	8,4700	42.350,0000

			PULVERIZAÇÃO, ATUAR COM PINTURA DE PAREDE, APLICAÇÃO DE GRAFIATO			
MARCOS FERRARI 06690714985	13	REFLETOR LED RGB COLORIDO	COM CONTROLE. POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200W, VOLTAGEM:110V/220V (BIVOLT). FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 18000 LÚMENS, ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ: 120°, PROTEÇÃO: IP67 (RESISTENTE A ÁGUA). FABRICADO EM LIGA DE ALUMÍNIO TRATADO PRETO E VIDRO. ILUMINAÇÃO EM 16 CORES, INCLUINDO O BRANCO. CONTROLE REMOTO COM 4 MODOS: FLASH, STROBE, FADE E SMOOTH. DIMENSÕES APROXIMADAS DE COMPRIMENTO 27CM, LARGURA: 21CM E ALTURA: 3CM. IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVO	25,00	174,2300	4.355,7500
JPLED LTDA	5	CORTINA DE TUBOS DE LED DECORATIVOS	DO TIPO CHUVA DE METEOROS. ILUMINAÇÃO PISCA PISCA PARA DECORAÇÃO DE NATAL. TIPO DE LÂMPADA LED – POTÊNCIA MÍNIMA DE 3W. KIT CONTENDO NO MÍNIMO 8 TUBOS COM 50 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO CADA, DISTRIBUÍDOS EM CABO DE NO MÁXIMO 3 METROS DE COMPRIMENTO. CADA TUBO DEVE CONTER NO MÍNIMO E 48 LÂMPADAS LED. COM TOMADA PADRÃO ABNT. TENSÃO DE ENTRADA: 110-240V. A LUZ DE TODAS AS LÂMPADAS ACENDE E APAGA UMA A UMA EM SEQUÊNCIA. COM PROTEÇÃO IP65 (RESISTENTE A ÁGUA), INDICADO PARA USO EXTERNO. NAS CORES FRIA,	100,00	45,0000	4.500,0000

			QUENTE E MULTICORES, IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA.			
JPLED LTDA	6	TUBO DE LED DECORATIVOS DO TIPO CHUVA DE METEOROS	ILUMINAÇÃO PISCA PISCA PARA DECORAÇÃO DE NATAL. TIPO DE LÂMPADA LED. TUBO COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 100 CENTÍMETROS E NO MÍNIMO 60 LEDS POR TUBO. TENSÃO DE ENTRADA: 110-240V. A LUZ DE TODAS AS LÂMPADAS ACENDE E APAGA UMA A UMA EM SEQUÊNCIA. COM PROTEÇÃO IP65 (RESISTENTE A ÁGUA), INDICADO PARA USO EXTERNO. NAS CORES FRIA, QUENTE E MULTICORES, IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA.	100,00	21,0000	2.100,0000
JPLED LTDA	7	CORTINA LED	DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3X2M. POTÊNCIA MÍNIMA DE 15W. COM NO MÍNIMO 300 LÂMPADAS LED. COR DO FIO: BRANCO. COM PROTEÇÃO IP65 (RESISTENTE A ÁGUA), PARA USO EXTERNO. CORES QUENTES E FRIAS. PLUGUE PADRÃO ABNT BRASILEIRO. IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVO.	100,00	64,5000	6.450,0000
JPLED LTDA	12	REDE DE LED	VOLTAGEM: 220V. POTÊNCIA MÍNIMA DE 6,3W. QUANTIDADE DE NO MÍNIMO 320 LÂMPADAS DE LED: CORES QUENTES E FRIAS. DIMENSÕES DE NO MÍNIMO: 2.5 X 2M. COR DO FIO BRANCO. COM PROTEÇÃO IP65 (RESISTENTE A ÁGUA), INDICADO PARA USO EXTERNO. IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA	100,00	69,0000	6.900,0000

Sendo os totais por fornecedor:

Fornecedor	Valor Total Homologado
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	106.505,0000
CARLOS JANUARIO RAMOS ME	16.698,7500
BONCOSKI SOLUÇÕES LTDA	17.770,5000
JOVANDIR VIEIRA	42.350,0000
MARCOS FERRARI 06690714985	4.355,7500
JPLED LTDA	19.950,0000

Valor Total Homologado R\$: 207.630,00 (duzentos e sete mil seiscentos e trinta reais)
Intime-se

Águas Frias - SC, 22 de novembro de 2023

LUIZ JOSÉ DAGA
Prefeito